
 

 

  

 

strana 1/2 

 
 
 

Zadavatel Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 

Veřejná zakázka 
Poskytování telekomunikačních služeb pro Město Ústí nad Orlicí a jím 

založené a zřízené organizace 

Evidenční číslo VZ P22V00000023 

Velikost a druh ZŘ Veřejná zakázka malého rozsahu  

 
 

č.j.: MUUO/96346/2022/OKT/čj 
č. spisu: 26743/2022 

počet listů: 0 / počet příloh: 1 /počet listů příloh: 0 

[ 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 
K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
 
Dotaz č.1 

V odst. 4.2 zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) mimo jiné zadavatel požaduje poskytnutí 
finančního balíčku ve výši 300.000,‐ Kč bez DPH k čerpání na zvýhodněný nákup koncových 
telekomunikačních zařízení, kterými mohou být mobilní telefony, chytré telefony, tablety nebo USB 
modemy z nabídky vybraného dodavatele pro korporátní zákazníky. Zároveň platí, že v tabulce pro 
zpracování nabídkové ceny (příloha č. 3 ZD) je i položka č. 21 „budget na nákup telekomunikačních 
zařízení a služeb celkem“.  
Chápe uchazeč správně, že k této položce č. 21 může nabídnout i sumu převyšující 300 tisíc Kč? 

 
Odpověď: 
Ano potvrzujeme, že zadavatel chápe výší finančního balíčku na zvýhodněný nákup koncových 
telekomunikačních zařízení jako minimální a uchazeč může nabídnout i tento finanční balíček větší. Jeho 
výše bude mít dle uvedeného schématu výpočtu nabídkové ceny v příloze č.3 ZD vliv i na celkovou 
nabídkovou cenu a v tomto výpočtovém schématu není limitována. 
 

Dotaz č.2 

Ze zadávací dokumentace nelze jednoznačně dovodit, zda zadavatel připouští, aby návrh smlouvy v 
nabídce uchazeče obsahoval tzv. inflační doložku. Potencionální dodavatel proto upozorňuje 
zadavatele, že vzhledem k akutní hrozbě vysoké inflace nelze jakkoliv předvídat její vývoj v 
následujících letech. Dodavatelé přesto musejí inflaci předpokládat a do nabídkové ceny zakalkulovat 
svůj vlastní odhad růstu inflace. Zadavatel tak velmi pravděpodobně obdrží vzájemně neporovnatelné 
nabídky lišící se subjektivními odhady inflace. Pokud potenciální dodavatelé odhadnou inflaci vyšší, než 
jaká ve skutečnosti nastane, dojde tak k bezdůvodnému navýšení nabídkové ceny.  
S ohledem k výše uvedenému se potencionální dodavatel táže, zda zadavatel připustí možnost 
uplatnění inflační doložky v průběhu platnosti smlouvy, např. v následujícím znění: „Vždy k 1. únoru 



 

 

  

 

strana 2/2 

příslušného roku počínaje 1. únorem 2022 bude docházet k úpravám cen za služby účtovaným dle 
této Smlouvy o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
za uplynulý/předchozí kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, případně jeho 
právním nástupcem. Poskytovatel zašle písemné oznámení o úpravě cen objednateli. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností dojde k úpravě cen dle tohoto ujednání bez nutnosti uzavření dodatku k 
této Smlouvě. Pokud by inflace přestala být vyhlašována, dohodnou se poskytovatel a objednatel ve 
lhůtě jednoho kalendářního měsíce na použití jiného srovnatelného indexu.“ 
 

Odpověď: 
Ano, zadavatel připouští v obsahu navrhovaných smluv inflační doložku, která bude založena na míře 
inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý/předchozí 
kalendářní rok, vyhlášené Českým statistickým úřadem. V dotazu uvedený příklad znění inflační 
doložky je možný. 
. 

 
 
 
V Ústí nad Orlicí, dne 3.11.2022 

Ing. Jiří Čajka 
vedoucí oddělení informatiky 
 

] 
 


		2022-11-03T09:58:04+0100




